PAGE
4

[image: image1.png]

НИЖНЕТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 октября 2016 года

	№ 31/129

г. Нижняя Тура
	Об определении схемы трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа

В соответствии с пунктами 2, 4, 5, 8 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской области, статьями 22, 25, Устава Нижнетуринского городского округа, Нижнетуринская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Определить схему трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа и ее графическое изображение (приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2).
2. Направить схему трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа для утверждения в Думу Нижнетуринского городского округа не позднее
10 ноября 2016 года.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Нижнетуринского городского округа, Избирательной комиссии Свердловской области, средствам массовой информации.
4.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ямалееву Ю.И.
	Председатель комиссии

        Секретарь комиссии

	Ю.И. Ямалеева
Ю.Н. Калашникова

	    Приложение № 1 к
решению Нижнетуринской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 26 октября 2016 года № 31/129

Схема трехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа
	По состоянию на 1 июля 2016 года на территории

Нижнетуринского городского округа зарегистрировано

 избирателей, участников референдума
	22620

	Количество депутатских мандатов
	18

	Средняя норма представительства
	1257

	Допустимое отклонение от средней нормы представительства 10 %
	125

	Количество многомандатных избирательных округов
	6

	Количество мандатов в каждом многомандатном округе
	3

	Верхняя граница численности избирателей в округе (+10%)
	3896

	Нижняя граница численности избирателей в округе (- 10%)
	3646

	№ Избира​тельного

округа
	Количество избирателей

 в округе
	Место расположения

 ОИК
	Границы избирательного округа

	Трехмандатных избирательный округ № 1

	3853
	г. Нижняя Тура

МОУ СОШ №1

ул. Чкалова, 11

2-47-94

	Город Нижняя Тура:

Улицы: Володарского, Заводская, Карла Маркса, Красная, Ленина, Набережная, Нагорная, Пионерская, Пролетарская, Рыболовная, Садовая, Свердлова, Свободы, Серова, Сиреневая, Советская, Спортивная, Стахановцев, Степана Разина, Строителей, Чайковского, Чапаева, Чкалова, Шихановская, Щорса – полностью;

ул. 40 лет Октября д. 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 5в, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15.

Переулок Речной – полностью.

	Трехмандатных избирательный округ № 2

	3714
	г. Нижняя Тура

МОУ СОШ №3

пер. Пирогова, 6

2-21-68

	Город Нижняя Тура:

Микрорайон станция Мир.

Переулки: Бажова, Бондина, Ватутина, Пирогова – полностью.

Улицы: Дзержинского, Лермонтова, Луговая, Мамина-Сибиряка, Молодежная, Островского, Парковая, Стадионная, Труда, Чехова, Энергетиков, Яблочкова – полностью;

ул. 40 лет Октября д. 6А, 8А, 10А, с 16 по 29, 29а, 29б, 30, 30а, с 31 по 36, 36а, с 37по 39, 39а, 40, 41а, 42, 44;

ул. Декабристов д. 2, с 4 по 11, с 13 по 19, 21, 23, 25, 27, 29, 45;

ул. Ильича д. 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22;

ул. Пархоменко д. 8, 10.

	Трехмандатных избирательный округ № 3
	3885
	г. Нижняя Тура

МОУ Нижнетуринская гимназия

ул. Пархоменко,2

2-01-89

	Город Нижняя Тура:

Улицы: Машиностроителей, Усошина – полностью;

ул. Ильича д. 20а, 22а;

ул. Пархоменко д. 2, 4, 6;

.

	Трехмандатных избирательный округ № 4
	3737
	г. Нижняя Тура

ЦЗН ул. Скорынина,6

тел.

(УИК 608,609)
	Город Нижняя Тура:

Улицы: Говорова, Малышева, Скорынина– полностью;

ул. Декабристов д. 1а, 1б.

Микрорайоны станция ГРЭС.

	Трехмандатных избирательный округ № 5
	3646
	г.Нижняя Тура

МБОУ СОШ №7
тел.

 (УИК 610,615-619)

	Город Нижняя Тура:

Улицы: Береговая, Гайдара, Новая, 8 марта полностью.

Переулок Первомайский

Микрорайоны Железенка
Посёлки: Сигнальный, Ермаковский, Черничный, Выя, Малая Выя, Платина.
КОК «Лесная сказка»;

Деревня: Большая Именная, Малая Именная, Новая Тура.

	Трехмандатных избирательный округ № 6
	3785
	п. Ис

ул. Советская, 3

93-3-67

Администрация УАТ

(УИК 611-614)
	Посёлки Артельный, Борисовский, Верх-Ис, Глубокое, Граневое, Ис, Косья, Лабазка, Маломальский, Покап, Талисман, Шуркино.

Приложение № 2
к решению Нижнетуринской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 26 октября 2016 года № 31/129

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ
трехмандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа